

प्रस्तावित स्थल के आस-पास रिक्त पड़े स्थलों पर वृक्षारोपण का कार्य।

परियोजना का नाम :-जनपद टिहरी के विधान सभा क्षेत्र प्रतापनगर में राज्य योजना के अन्तर्गत तेलुंगा (माजफ) से घोलडानी तक सड़क निर्माण।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल:- ल0 7.900 किमी0, क्षेत्रफल - 1.185 हे0 1.185
रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या (100 पौध प्रति किमी0) $100 \times 7.900 = 790$ पौध 790 पौध
प्रथम चरण

क्र0स0	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर (रु0)	योग
1	2	3		4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	2000 हे0		70.00	82.95
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	2000 हे0		2336.00	2768.16
3	ट्री गार्ड करना	790	पौध	1350.00	1066500.00
4	गड़ड़ा खुदान (0.30x0.30x0.45)	790	गड़ड़ा	4.92	3886.80
5	निरीक्षण बटिया (प्रथम) प्रति है0 100 र0मी0 लम्बी व 0.60 मी0 चौड़ी	1.185		583.00	690.86
6	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	790	पौध	4.18	3302.20
7	आय व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	1.19		748.00	886.38
	योग- प्रथम चरण				1078117.35
द्वितीय चरण					
1	गड़ड़ा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) (प्रति 100)	790	पौध	0.88	695.20
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	790	पौध	1.39	1098.10
3	ट्री गार्ड डुलान करना	790	एक मुस्त	45.00	35550.00
4	ट्री गार्ड गाढना एवं फिक्स करना	790	एक मुस्त	40.00	31600.00
5	50 बैग पौध का डुलान वाहन से 25 किमी0	790	पौध	3.94	3112.60
6	पौधा रोपण व थालाबन्दी	790	पौध	1.75	1382.50
7	निराई गुड़ाई व मल्विंग (दो बार)	790	पौध	2.33	1840.70
8	खाद व दवा का व्यय	790	हे0	0.58	458.20
9	प्रथम वर्ष में देखरेख व रख रखाव पर व्यय(कम से कम 9 माह)	1.185	हे0	3081.00	3650.99
10	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी सुतली बोरी आदि कय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलीथीन	1.185	हे0	748.00	886.38
	योग द्वितीय चरण				80274.67
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय चरण				1158392.01
तृतीय चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे0	7092.00	8404.02
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	1.185	हे0	1092	1294.02
	योग- तृतीय चरण				9698.04
चतुर्थ चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे0	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	1.185	हे0	1090	1291.65
	योग चतुर्थ चरण				7352.93
पंचम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे0	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है0 2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी0 पट्टी साफ करना	1.185	हे0	1090	1291.65
	योग पंचम चरण				7352.93
षष्ठम चरण					

अ.ल.

क्र०स०	कार्य का नाम	इकाई		इकाई दर (रु०)	योग
1	2	3		4	5
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे०	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1.185	हे०	1090	1291.65
	योग षष्ठम चरण				7352.93
सप्तम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे०	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1.185	हे०	1090	1291.65
	योग सप्तम चरण				7352.93
अष्टम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे०	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1.185	हे०	1090	1291.65
	योग अष्टम चरण				7352.93
नवम चरण					
	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे०	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1.185	हे०	1090	1291.65
	योग नवम चरण				7352.93
दशम चरण					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह श्रमिक सहित	1.185	हे०	5115.00	6061.28
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूल एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1.185	हे०	1090	1291.65
	योग दशम चरण				7352.93
कुल धनराशि		प्रथम चरण			1078117.35
		द्वितीय चरण			80274.67
		तृतीय चरण			9698.04
		चतुर्थ चरण			7352.93
		पंचम चरण			7352.93
		षष्ठम चरण			7352.93
		सप्तम चरण			7352.93
		अष्टम चरण			7352.93
		नवम चरण			7352.93
		दशम चरण			7352.93
		कुल योग			1219560.53
सिलिंग के अनुसार देय दर / 200000.00 रु० प्रति किमी०		7.900	KM	1580000.00	

21/4/22

[Signature]

[Signature]

[Signature]

अभिषेकी अभियन्ता
राष्ट्रीय खण्ड लो० नि० वि०
नई दिल्ली (बैराड़ी)

प्रमाणित

प्रभागीय वन अधिकारी
दिहरी वन प्रभाग
नई दिल्ली

वन क्षेत्राधिकारी
लखनौ वन राजि
दिहरी वन प्रभाग

वन क्षेत्राधिकारी
पोखल राजि
दिहरी वन प्रभाग